
SERVIZIO PROPONENTE:AFFARI GENERALI E LEGALI 
Allegati:

A)  Schema  atto  aggiuntivo  al  contratto  libero 
professionale composto da n° 3 pagine;

Il Referente dell'Istruttoria
Dott. Fabrizio Sinis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE n° 836 del 19/12/2011

OGGETTO: Dipartimento  di  Diagnostica  per  Immagini.  Rinnovo 
contratto libero professionale con il Dr. Giovanni Pippia.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AFFARI GENERALI E LEGALI 

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott. Fabrizio Sinis

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonina Daga

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO
- che con Deliberazione D.G. n° 1392  del 15/09/09 e con 
Deliberazioni  Commissario  n° 441  del  28/04/2010  è  stato 
disposto  di  stipulare  e  prorogare  un  contratto  libero 
professionale  con  il  Dr.  Giovanni  Pippia,  in  qualità  di 
medico specialista in Radiodiagnostica;
- che con Deliberazione Commissario n° 451 del 04/05/10 è 
stato disposto in rinnovo del contratto libero professionale 
con  il  professionista  sopra  indicato,  successivamente 
prorogato  con  Deliberazione  Commissario  n°  1273  del 
31/12/2010 e Direttore Generale n° 287 del 28/06/2011;
- che il contratto libero professionale di cui al comma che 
precede,  identificato  al  Reg.  ASL  con  il  n°  781  del 
07/05/2010, verrà in scadenza il 31/12/2011;

VISTA
- la nota del 05/12/2011, acquisita al protocollo con il n° 
3482659 del 06/12/2011, custodita agli atti, con la quale il 
Direttore  del  Dipartimento  di  Diagnostica  per  Immagini  di 
questa Azienda USL, ha comunicato, in ragione della carenza 
di organico disponibile, l'urgente necessità di procedere ad 
una  ulteriore  proroga  del  contratto  libero  professionale 
stipulato con il  Dr. Giovanni Pippia, al fine di garantire 
gli attuali standard lavorativi della struttura ed in attesa 
dell'espletamento delle procedure concorsuali necessarie per 
la sostituzione del personale cessato;
CONSIDERATA 
- l'effettiva carenza di personale specialistico all'interno 
dell'Unità Operativa di radiologia del P.O. San Martino di 
Oristano  e  l'impossibilità  di  sopperirvi  con  personale  in 
servizio presso gli altri PP.OO. Aziendali;
RITENUTO
-  che,  al  fine  di  garantire  la  regolare  continuità  del 
servizio di Radiologia tradizionale e di Risonanza Magnetica, 



presso  il  Presidio  Ospedaliero  San  Martino  e  di  assicurare 
l'erogazione delle prestazioni previste nei livelli essenziali di 
assistenza,  si  rende  necessario  prorogare  il  contratto  libero 
professionale  con  il  succitato  professionista,  per  il  tempo 
necessario all'espletamento delle procedure concorsuali;

ACQUISITA
-  informalmente, la disponibilità del professionista al rinnovo 
dei contratto libero professionale;

VISTO
- lo schema di contratto che andrà a disciplinare i rapporti tra 
l'Azienda e il professionista, allegato sotto la lettera A) al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo F.F. e dal 
Direttore Sanitario F.F.;

DELIBERA
a)  Di rinnovare  il contratto libero professionale stipulato con 
il  Dr.  Giovanni  Pippia,  in  qualità  di  medico  specialista  in 
Radiodiagnostica;

b) Di stabilire che il professionista dovrà effettuare sia le 
prestazioni  di  Radiologia  Tradizionale  e  per  Immagini  che  di 
risonanza Magnetica, TAC ed eseguire le prestazioni richieste in 
orario notturno;

c) Di approvare lo schema di atto aggiuntivo che si allega alla 
presente sotto la lettera A) agli effetti formali e sostanziali;
d) Di dare atto che il rinnovo del contratto del Dr. Giovanni 
Pippia avrà la durata di mesi sei, con decorrenza dalla data del 
01/01/2012 e scadenza al 30/06/2012;
e) Di stabilire che il compenso orario riconosciuto ai medici 
radiologi sarà pari a Euro 22,99, al lordo di ritenute ed oneri di 
legge, per le prestazioni di radiologia tradizionale e di Euro 
35,00, al lordo di ritenute ed oneri di legge, per le prestazioni 
di Risonanza Magnetica, TAC e per le prestazioni effettuate in 
orario notturno;

f) Di disporre che la spesa presunta di  € 38.000,00 a lordo di 
ritenute e oneri di legge, derivante dalla proroga dell'incarico 
sopra richiamato, graverà sul Codice di conto n° 0502040101 del 
Bilancio Aziendale denominato “Acquisti di Consulenze sanitarie”, 
a valere sull'esercizio 2012 e sul Centro di Costo 5AAE0202A1700;

g) Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio 
Affari  Generali  e  Legali,  alla  Direzione  Sanitaria  ed  al 

Responsabile U.O. Radiologia del P.O. San Martino di Oristano 
nonché  al  Servizio  Bilancio,  per  l’esecuzione  degli  atti 
correlati di rispettiva competenza; 

IL DIRETTORE GENERALE
      Dott. Mariano Meloni

 IL  DIRETTORE  AMMINISTRATIVO.  IL  DIRETTORE  SANITARIO  F.F. 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu          Dott. Nicolò Orrù

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali 
Legali  certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà 
pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal 
22/12/2011 al 05/01/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 836 del 19/12/2011
	- che il contratto libero professionale di cui al comma che precede, identificato al Reg. ASL con il n° 781 del 07/05/2010, verrà in scadenza il 31/12/2011;
	DELIBERA

